
segunda-feira, 24 de agOsTO de 20098
Diário OficialExecutivo  6

PReFeITuRA MuNIcIPAl de SANTARÉM
NúMeRO de PublIcAçãO: 22532

SecReTARIA MuNIcIPAl de educAçãO-SeMed
AVISO de lIcITAçãO

PReGãO PReSeNcIAl 042/2009 – SeMed
Objeto: Aquisição de material esportivo para as escolas da 
Rede Municipal de Ensino. Abertura: 03 de setembro 2009 
às 09:00 horas. O Edital pode ser obtido no site www.san-
tarem.pa.gov.br

Santarém, 24 de agosto de 2009.
Antonio eder John de Sousa coelho

Pregoeiro Oficial do Município

AMÉRIcA MINeRAIS FAbRIcAçãO 
de ReFRIGeRANTeS lTdA 

NúMeRO de PublIcAçãO: 22541
CNPJ 09315155/0001-91, Torna público que recebeu da SeMA 
OUTORGA da AGUA 60/09 válida 03/06/12 sito a Rua Antonio 
Solle Bannach, S/N, Bannach – Pa. CEP 68.388-000.

AuGuSTO JORGe FeRReIRA dA SIlVA 
NúMeRO de PublIcAçãO: 22542

CNPJ 04736790/000129,Torna Publico que requereu da SeMA 
Licença Ambiental  para Transporte de Produtos Perigosos, Sito a 
Trav. Boa Vista 1270, Centro, Marituba-Pa. CEP 67.200-00

M. c. d. cARVAlHO
NúMeRO de PublIcAçãO: 22543

CNPJ 02.748.653/0018-27,Torna Publico que requereu da SeMA 
LICENÇA OPERAÇÃO para Posto Revendedor de Combustíveis 
sito TV. Profª. Núbia Picanço Bentes, 248 mun. Terra Santa CEP 
68285-000

AMAZÔNIA cRIAçãO de cAMARãO
 eM AGuA dOce lTdA 

NúMeRO de PublIcAçãO: 22545
CNPJ 08587686/0001-70,Torna público que recebeu da SeMA 
L.A.R. 004/09,validade 14/04/2012 para Laboratório de 
Larvicultura  com  Tanques no Município Benevides – Pa.

IMAdAM- INdúSTRIA MAdeReIRA
 dA AMAZÔNIA

NúMeRO de PublIcAçãO: 22486
CNPJ,02672.247/001-80,torna público que  recebeu da SEMA a 
renovação de sua Lincença de Opração(L.O) de nº004611 para 
desdobro e beneficiamento de Madeiras.  na Estrada do Santório 
s/n, Jardim Indepentente-I no Município de Altamira-PÁ

RÁdIO e TeleVISãO MARAJORA lTdA 
NúMeRO de PublIcAçãO: 22476

Radio e Televisão Marajora Ltda - CNPJ: 01897509/0001-41-
torna-se publico o extravio da 2ª via das Notas Fiscais 4093 e 4094 
conf BOP nº 00277/2009085726-2 e também o extravio da 1ª 
via da Nota Fiscal nº 0208 conf BOP nº 00277/2009085816-3.

M.I.R. FARIAS – Me
NúMeRO de PublIcAçãO: 22454

eMPReSA: M.I.R. FARIAS – Me
FIC: 15.222.804-7 CGC: 04.794.849/0001-35 Comunica que foi 
extraviado os seguintes doc.: NF Série D, de nº.0001 a 0050 
,  nº.0051 a 0100, nº 0101 a 0150, nº.0151 a 0200 , nº.0201 a 
0250, nº.0251 a 0300, nº.0301 a 0350, Conforme a ocorrência 
00177/2009.000333-9

TRANSPORTeS beRTOlINI lTdA
NúMeRO de PublIcAçãO: 22349

A TRANSPORTeS beRTOlINI lTdA, torna público que recebeu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA a Licença 
de Operação, referente ao Processo nº 2006/0000346717 com 
validade até 06/08/2013 para Posto de Abastecimento.

JOSÉ eRNeSTO dA SIlVA bRANcO
NúMeRO de PublIcAçãO: 22277

José ernesto da Silva branco, CPF264. 544.752-04,Torna 
público que recebeu da SEMA/PA, LAR, AUTEF com validade até 
29/07/2010 da Fazenda Água Branca I,PMFS, POA II, à margem 
esquerda do Rio Capim, Goianésia/PA – Prot.2006/385764.

INd. e cOM. de cONSeRVAS MARcO POlO lTdA
NúMeRO de PublIcAçãO: 22278

INd. e cOM. de cONSeRVAS MARcO POlO lTdA, CNPJ nº 
05.084.124/0002-05, torna público que recebeu da SEMA, a 
L.O. nº 3259/09, com validade até 19/07/2013, para produção 
de palmito em conserva de sua unidade fabril localizada no Rio 
Meiruaçú, Município de Igarapé Mirí, Estado do Pará.

AGROPecuÁRIA dO GuAMÁ S.A. – AGROMASA.
NúMeRO de PublIcAçãO: 22358

AGROPecuÁRIA dO GuAMÁ S.A. – AGROMASA. CNPJ/MF: 
14.123.228/0001-83 - NIRE: 153.00015553, Extrato da AGOE 
de 30/04/2009. Local/Hora: Às 10:00 horas, reuniram-se na 
sede social da companhia. Presença: Totalidade dos acionistas 
que compõem o capital votante. Convocação: De acordo com 
Parágrafo 4º do Artigo 124 da Lei 6404/76. Mesa: Presidente 
– Josaphat Paranhos de Azevedo Filho e Secretário - Ademir 
da Guia Santos da Silva. Deliberações: Em AGO: a) Aprovação 
do Relatório dos Administradores e Demonstrações Financeiras 
referentes aos exercícios findos em 31.12.2006, 31.12.2007 e 
31.12.2008; b) Reeleição e Posse do Conselho de Administração 
para o triênio 2009/2012 de: Josaphat Paranhos de Azevedo Filho 
- Presidente, Aline da Rin Paranhos de Azevedo – Membro e Stela 
Dantas da Rin - Membro. Todos com mandato até 30.04.2012. 
A reunião foi encerrada a ata aprovada por unanimidade e o seu 
texto integral lavrado em livro próprio e arquivado na JUCEPA 
sob o nº 20000211694 em 29/07/2009.

 Getúlio Villas Moreira 
 Secretário Geral.

AGROPecuÁRIA dO GuAMÁ S.A. – AGROMASA. CNPJ/MF: 
14.123.228/0001-83 - NIRE: 153.00015553, Extrato da ARCA 
de 30/04/2009. Local/Hora: Às 16:00 horas, reuniram-se na 
sede social da companhia. Presença: Totalidade dos membros 
do Conselho de Administração. Mesa: Presidente - Josaphat 
Paranhos de Azevedo Filho e Secretário - Ademir da Guia Santos 
da Silva. Deliberações: a) Eleição e Posse da Diretoria para o 
triênio 2009/2012 de: Josaphat Paranhos de Azevedo Filho 
- Diretor Presidente e Josaphat Paranhos de Azevedo Neto - 
Diretor Técnico. Todos com mandato até 30.04.2012. A reunião 
foi encerrada a ata aprovada por unanimidade e o seu texto 
integral lavrado em livro próprio e arquivado na JUCEPA sob o nº 
20000211695 em 29/07/2009.

 Getúlio Villas Moreira
 Secretário Geral.

AGROPecuÁRIA dO GuAMÁ S.A. – AGROMASA. CNPJ/MF: 
14.123.228/0001-83 - NIRE: 153.00015553, Extrato da AGO 
de 24/02/2006. Local/Hora: Às 08:00 horas, reuniram-se na 
sede social da companhia. Presença: Totalidade dos acionistas 
que compõem o capital votante. Convocação: De acordo com 
Parágrafo 4º do Artigo 124 da Lei 6404/76. Mesa: Presidente 
– Josaphat Paranhos de Azevedo Filho e Secretário – Elionay 
Corrêa de Souza. Deliberações: 1) Aprovação do Relatório dos 
Administradores e Demonstrações Financeiras referentes aos 
exercícios findos em 31.12.2001, 31.12.2002, 31.12.2003, 
31.12.2004 e 31.12.2005; 2) Reeleição e Posse do Conselho de 
Administração para o triênio 2006/2009 de: Josaphat Paranhos 
de Azevedo Filho - Presidente, Aline da Rin Paranhos de Azevedo 
- Membro e Stela Dantas da Rin – Membro. Que reelegeram 
para Diretoria: Josaphat Paranhos de Azevedo Filho - Diretor 
Presidente e Josaphat Paranhos de Azevedo Neto - Diretor 
Técnico. Todos com mandato até 30.04.2009; 3) Fixação de 
honorários da administração. A reunião foi encerrada a ata 
aprovada por unanimidade e o seu texto integral lavrado em 
livro próprio e arquivado na JUCEPA sob o nº 20000129987 em 
24/05/2006.

 Rita de cássia Teixeira Peres 
 Secretária Geral.

SINdIcATO dOS TRAbAlHAdOReS ROdOVIARIOS eM 
eMPReSAS de TRANSPORTeS de PASSAGeIROS NOS 

MuNIcIPIOS de ANANINdeuA e MARITubA 
SINTRAM/PA

NúMeRO de PublIcAçãO: 22394
edITAl de cONVOcAçãO

O SINdIcATO dOS TRAbAlHAdOReS ROdOVIARIOS eM 
eMPReSAS de TRANSPORTeS de PASSAGeIROS NOS 
MuNIcIPIOS de ANANINdeuA e MARITubA –SINTRAM/
PA, por seu presidente, Sr. Márcio Lima Amaral, convoca, todos 
os seus associados para participarem da Assembléia Geral 
Extraordinário a realizar-se no Casarão da BR, localizado na BR-
316 km 04, no dia 26 de Agosto do ano em curso em dois turnos 
o 1º às 09h00min horas em primeira convocação e às 09h30min 
horas em segunda e última chamada, e o 2º às 17h00min em 
primeira convocação e às 17h30min horas em segunda e última 
chamada com a seguinte pauta: extensão da base territorial do 
SINTRAN-PA, para os municípios de Marituba, Benevides e Santa 
Isabel do Pará e escolha da sigla.

Marcio lima Amaral
Presidente

 câMARA MuNIcIPAl de SãO FÉlIX dO XINGu
NúMeRO de PublIcAçãO: 22466

AVeNIdA cORONel TANcRedO Nº. 670 – ceNTRO
Tel - 94 3435-1602

eXTRATOS de cONTRATOS 2009
eXTRATO de cONTRATO Nº. 001/2009

contrato nº. 001/2009 – convite: 001/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: Borges 
Informática Ltda – Objeto: Aquisição de materiais permanentes 
tipo: escritório, processamento de dados e  comunicação, para 
atender a Câmara Municipal de São Félix do Xingu - Vigência: 
02/02/2009 a 31/12/2009 – Valor R$: 68.478,50 – data da 
Assinatura: 02/02/2009.

extrato de contrato nº. 002/2009
contrato nº. 002/2009 – convite: 002/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: C. 
R. Pimentel Alves – Objeto: Aquisição de combustíveis e 
lubrificantes para abastecimento e manutenção dos veículos 
da Câmara Municipal - Vigência: 09/02/2009 a 31/12/2009 – 
Valor R$: 75.988,00 – data da Assinatura: 09/02/2009.

extrato de contrato nº. 003/2009
contrato nº. 003/2009 – convite: 003/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: Agrorural 
Xingu Ltda – Objeto: Aquisição de materiais de construção para 
reforma e adequação das instalações físicas do prédio principal 
e anexos I e II da Câmara Municipal - Vigência: 13/02/2009 
a 31/12/2009 – Valor R$: 19.907,73 – data da Assinatura: 
13/02/2009.

extrato de contrato nº. 004/2009
contrato nº. 004/2009 – convite: 004/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: G. A. 
da Silva Gráfica - ME – Objeto: Contratação de Empresa para 
prestação de serviços na confecção de carimbos e materiais 
gráficos para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
São Félix do Xingu - Vigência: 02/06/2009 a 31/12/2009 – 
Valor R$: 24.250,00 – data da Assinatura: 02/06/2009.

extrato de contrato nº. 005/2009
contrato nº. 005/2009 – convite: 004/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: Adão F. 
Lima – Serigrafia Dayane - ME – Objeto: Contratação de Empresa 
para prestação de serviços na confecção de carimbos e materiais 
gráficos para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
São Félix do Xingu - Vigência: 02/06/2009 a 31/12/2009 – 
Valor R$: 22.500,00 – data da Assinatura: 02/06/2009.

extrato de contrato nº. 006/2009
contrato nº. 006/2009 – convite: 004/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: L. da 
Silva Serviços - ME – Objeto: Contratação de Empresa para 
prestação de serviços na confecção de carimbos e materiais 
gráficos para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
São Félix do Xingu - Vigência: 02/06/2009 a 31/12/2009 – 
Valor R$: 28.425,00 – data da Assinatura: 02/06/2009.

extrato de contrato nº. 007/2009
contrato nº. 007/2009 – convite: 006/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: L. J. de 
Oliveira e Cia Ltda – Objeto: Aquisição de materiais de Consumo 
tipo: expediente, limpeza, copa e cozinha, processamento de 
dados, eletrônico e embalagens para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - Vigência: 04/06/2009 
a 31/12/2009 – Valor R$: 15.936,62 – data da Assinatura: 
04/06/2009.

extrato de contrato nº. 008/2009
contrato nº. 008/2009 – convite: 006/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: V. 
Lima Gomes & Cia Ltda - EPP – Objeto: Aquisição de materiais 
de Consumo tipo: expediente, limpeza, copa e cozinha, 
processamento de dados, eletrônico e embalagens para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de São Félix do Xingu - 
Vigência: 04/06/2009 a 31/12/2009 – Valor R$: 9.889,54 – 
data da Assinatura: 04/06/2009.

extrato de contrato nº. 009/2009
contrato nº. 009/2009 – convite: 006/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: 
Comercial Navegantes Ltda - ME – Objeto: Aquisição de 
materiais de Consumo tipo: expediente, limpeza, copa e cozinha, 
processamento de dados, eletrônico e embalagens para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de São Félix do Xingu - 
Vigência: 04/06/2009 a 31/12/2009 – Valor R$: 10.852,99 – 
data da Assinatura: 04/06/2009.
extrato de contrato nº. 010/2009
contrato nº. 010/2009 – convite: 007/2009 - contratante: 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu - contratado: Tropical 
Veículos Multimarcas Ltda – Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de veículos, 
para transporte de funcionários e colaboradores em serviço, 
materiais, documentos e pequenas cargas, de modo a atender 
às necessidades da Câmara Municipal de São Félix do Xingu, nos 
termos e condições constantes no presente Edital e seus anexos 
- Vigência: 29/06/2009 a 31/12/2009 – Valor R$: 75.530,00 – 
data da Assinatura: 29/06/2009.

 Sercino evangelista cristo 
 Presidente da Câmara Municipal.


